UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Originvm Monasticarvm Libri IV.

Le Mire, Aubert

Coloniae Agrippinae, 1620

Cap. III. Abbatum Cluniacensium catalogus seu Chronicon, ex veteri
manuscripto codice Clumiacensi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11249

CAPVT III.

*Abbatum Cluniacensium catalogus seu
chronicon, ex veteri manuscri-
pto Cluniacensi.*

BERNO I. ABBAS.

An. 910. **A**NNO D. CCCC. X. incarnationis Domini-
cæ, *Vilhelmus* Dux Aquitanorū, S. Petro
& S. Paulo Cluniacense cōstruxit monasteriū,
ibi que sanctissimum *Bernonem* ordinauit Ab-
batem: qui, vt Deus dedit, & ipse potuit con-
gregationem sibi commissam, quoad vixit,
fatis strenuè rexit, regnante Carolo Rege. Idē
verò gloriosissimus Dux, fundator tam acce-
ptabilis cœnobij, in Briuatensi vico, apud S.
Iulianum martyrem sepultus, requiescit. Idē
autem Pater *Berno* à S. *Gedeone* Archiepiscopo
Bisontinensi ordinatus est. An. DCCCC. XV-
918. III. iam dictus Dux obiit.

ODDO II. ABBAS.

926. **A**NNO D. CCCC. XXVI. amantissimus Pater
Berno, obitus sui imminere prænosens di-
em, omnem congregationem sibi ad stare iu-
bens, Patri *Oddoni* Cluniacense, Masciacense
atque Dolense cœnobium commisit regen-
dum: alteri verò fratri, nomine *Vviddoni*,
reli-

reliqua monasteria reliquit regenda. Quibus & præcepit, carissimoque affatu rogauit, vt vnanimè sibi omni tempore adhærentes, semper vniti permanerent. Quòd si in aliquo ab his deuiarent, vel modum prisce conuersationis in aliquo deprauarent, Priores horum locorum hæc, prout possent, corrigerent, hæc eorum societatem Principibus cunctis comprobando roborantibus. His peractis obiit idè Pater, eodem anno, Idib. Ianuarij. Requiescit verò in ipso monasterio. Ipso eodemq; anno sanctissimus Oddo à Bisfontinensi Archiepiscopo Bernuino consecratus est.

EYMARDV'S III. ABBAS.

ANNO ab incarnatione Domini D. CCCC. 944.
 XLIV. beatus Pater Oddo apud Turonicam ciuitatem, in monasterio S. Iuliani, quod ipse à fundamentis construxit, degens, incidit in languorem. Tunc cunctis fratribus euocatis, omnia sua, cunctaque monasterij disposuit: de Cluniacensis loci interim ordinatione reticuit. Sed fratribus super hac re eum percunctantibus, respondit: *Cluniacum sua dispositioni reseruauit Deus, nec nostre ordinationi hac in re subditur ille locus, capella solummodo mea reuerentia, ad Missæ celebrationem, causa animæ meæ simpliciter quæque necessaria sunt, illuc mittantur.* Ita sanctissimus Pater hebdomada Octauarum S. Martini 14. Kal. Decemb. inibi obiit, ibiq; sepultus

sepultus quiescit. Eodem verò an. Dominus Eymardus in Cluniaco eligitur, humilis quidem genere, sed celsus humilitatis culmine. Nãq; fratribus super electione Abbatis cõcilium agentibus, idem sanctissimus Eymardus à Cauinijs rediens, sua obedientia, equum, super quem sedere consueuerat, ante se, ipse pedes, piscibus onustum ducens consilio eorum admiscetur, omnibus eius humilitatem mirantibus. Itaq; eius humilitate obtinente Abbas eligitur, & ab Odnensi Episcopo *Rotmundo*, regnante Lodouico consecratur.

MAYOLVS IV. ABBAS.

ANno ab incarnatione Domini DCCCCLIV venerabilis Pater *Eymardus* ad comprobandum corripitur à Domino, à benignissimo Iesu flagello piæ castigationis erudientus, dispendio luminis oculorum ab ipso in perpetuum seruandus, spatio decem annorum exercetur. Qui statim Sanctissimum *Mayolum* loco suo subrogari decreuit, & cum consilio omnium fratrum à Cabilonensi Episcopo, nomine *Holdebodo*, ordinari rogauit. Anno ab incarnatione Domini DCCCCLXIII. dulcissimus Pater Eymardus, post diutinum cæcitate verber, à Domino tandem ad cœleste regnum euocatus, eductus est de hoc carnis carcere 3. Non. Octob. Sepultus verò est in Ecclesia Cluniacensi.

Anno DCCCCLXXXI. dedicatio fuit Cluniacensis monasterij facta ab *Hugone* Archiepiscopo.

chiepiscopo Bituricensi xvi. Kal. Martij, Lothario regnante.

ODILO V. ABBAS.

ANNO ab incarnatione Domini DCCCC. XCIV sanctissimus Mayolus, rogatu Hugonis Regis Franciã petens Siluiniacum deuenit; ubi vltima egritudine preuentus, Aruernico genere illustrem sibi successorẽ, & Cluniacensis ingentis monasterij *Odilonem* designauit Abbatem. Quo facto, idem beatissimus Pater inibi temporalis vitæ fortitus est finẽ; ibique sepultus cõgruis veneratur honoribus; Hugone Rege regni gubernacula tenente. At verò misericordissim⁹ Pater Odilo die festiuitatis Pentecostes à Vefontionensi Archiepiscopo *Letaldo* nomine consecratus, suscepit Cluniacensis ouilis regimen. Anno M. XXIII. oritur Pater *Hugo*, electus à Deo, Burgundiorũ illustri genere, cuius genitor *Dalmatus*, mater vero *Arenburgis* vocitati sunt.

HUGO VI. ABBAS.

ANNO ab incarnatione Domini. M. XLVIII. sanctissimus & clementissimus Pater *Odilo*, Siluiniaci degens, Vigilia Circumcisionis Domini mortalis vitæ adeptus est finem. Quẽ locum præcessoris sui B. Mayoli insignem corpore ipse etiam nobilitat propriij corporis tumulatione. Subsequente verò ipso eodemque anno, tempore Quadragesimali, Pater *Hugo* electus: nec mōra, in ipsa solennitate Cathedræ S. Petri Abbas ordinatus,